gentilhuomini lodigiani, et combatendosi il detto castello va- 

lorosamente da una parte e l’altra, durò l'assalto parecchie 
hore. All’ullimo fu preso il castello et fatti prigioni tutti 

quelli di entro, dove gli era tutto Lode et di molti fore- 
slieri a vedere simil fitto d'arme, » 

G. A. 
14
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Mercato di S. Fiorano 

Cride publicate ner el mercato de Santo Fiorano adì tertio 
del mese de novembre 1543. 

Per parte delli Molto Magnifici Signori Presidente et 

Magistrati delle Cesaree entrate del Stato di Milano si da 
notizia a qualunque persona como la Maestà Cesarea ha 

concesso per pubblico privilegio allo Illustre Signor Conte 
Giovanni Fermo Trivulzio per se et soi figlioli et descendenti 

et posteri licentia de posser far celebrare et exercire uno 
mercato et ferra solenne il giorno de Venere de cadauna 

septimana ne la terra de San Fiorano aut coltoneo del 
Lodesano. Con li privilegi ed immunitate et prerogative 

quale da la ragione comune sono attributo ali mercati et 

Ferre che se fanno et ponesi fare ne li altri mercati cossi 

de Santo Angelo, Monza, Abiagrasso et Serono quanto de 

qualunche altro in questo dominio o per concessione di 
privilegi o per consuetudine et talmente che quelli che an- 

darano ad detto merchato o ferre, siano liberi, nè alcana 
persona ne loro ne sue robe ne lo amare ne anche ne lo 

ritornar possa dar molestia. Et como pur amplamente se 

contene in dicto privilegio concesso a li vintisei de zugno 

proximo passato et approbato per lo Reverendissimo Senato 
al penultimo del mese de Agosto prosssimo passalo con 

condictione però che il datio de la Camera si possa non 
altramente scodere come al se scode agli altri mercati cioè 

per cadauno cavalo o cavale et simile bestie soldi tri et 

per cadauno bove et vacha soldi doy et per porco soldo 
uno. Et quanto al mercato de le blade se gli possa condur 
da li loci circumvicini per millia octo et parimente recon- 

durre per millia octo a deti loci circumvicini si como in 

delta aprobatione se contene a la quale se li habia la debita 

relatione quale è registrata insema cum delto privilegio ne 
aa
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li Registri del Magnifico Magistrato. E a cio che ogniuno 
sia chiaro in qual de deti loci se habia de fare detto 
mercato se notifica che esso mercato se farà nel loco de 
S. Fioraro con quello modo et forma che se contene in 
deto suo privilegio concesso per sua Maestà et aprobato 
per lo Revendissimo Senato como di sopra o deto. Medio- 
lani decimo nono Septemb. 1543. Signato Cesare preses el 
Magistri Entrat. Stat. Mediolani et subscript Hier. Guaicus 
cum sigillo solito in cera rubea.